



Отчет о совокупных доходах за год, закончившийся 31 декабря 2017 года

тыс. руб.

| | Примечание | 2017 | 2016 |
|---|------------|----------------|----------------|
| Процентные доходы | 19 | 205 631 | 245 508 |
| Процентные расходы | 19 | (59 101) | (70 600) |
| Чистый процентный доход | 19 | 146 530 | 174 908 |
| Изменение резерва под обесценение кредитов | 5, 7, 8 | (18 652) | 8 731 |
| Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение кредитов | | 127 878 | 183 639 |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с финансовыми активами, оцениваемыми по справедливой стоимости через прибыль или убыток | | 4 269 | |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с иностранной валютой | | 1 796 | 3 634 |
| Доходы за вычетом расходов от переоценки иностранной валюты | | (5 539) | (17 279) |
| Доходы за вычетом расходов по операциям с драгоценными металлами | 20 | 230 | 34 |
| Комиссионные доходы | 21 | 618 928 | 354 930 |
| Комиссионные расходы | 21 | (480 679) | (168 563) |
| Изменение резерва по оценочным обязательствам | 16 | 163 531 | (115 234) |
| Изменение сумм обесценения прочих активов | 17 | 4 554 | (9 087) |
| Прочие операционные доходы | 22 | 119 585 | 15 050 |
| Итого операционные доходы | | 554 553 | 247 124 |
| Операционные расходы | 23 | (186 175) | (121 415) |
| Прибыль до налогообложения | | 368 378 | 125 709 |
| Расход по налогу на прибыль | 25 | (60 843) | (27 962) |
| Чистая прибыль | | 307 535 | 97 747 |
| Прочие компоненты совокупного дохода | 24, 28 | | |
| Изменение фонда курсовых разниц | | | |
| Изменение фонда переоценки основных средств | | | |
| Налог на прибыль, относящийся к прочим компонентам совокупного дохода | | | |
| Прочие компоненты совокупного дохода за вычетом налога | | | |
| Совокупный доход за период | | 307 535 | 97 747 |

Утверждено к выпуску Общим собранием акционеров 3 апреля 2018 года.

Председатель Правления

Р.С. Джаубаев

Главный бухгалтер

Е.Э. Ковенко

